
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Новомосковский политехнический колледж»
(ГПОУ ТО «НПК»)

ПРИКАЗ

24.09.2024 г. № 80-од

г. Новомосковск

О создании постоянно действующей 
комиссии по противодействию 
коррупции в ГПОУ ТО «НПК»

В целях реализации требований Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности 
организации работы по противодействию коррупции в ГПОУ ТО «НПК», с целью повышения 
эффективности противодействия коррупции, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства, предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений в 
деятельности ГПОУ ТО «НПК», урегулирования конфликта интересов, руководствуясь 
Уставом ГПОУ ТО «НПК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по противодействию коррупции в следующем 
составе:
- заместитель директора по безопасности - председатель Комиссии;
- заместитель директора по административно-хозяйственной работе - заместитель 
председателя Комиссии;
- заместитель директора по учебной работе - секретарь Комиссии;
- специалист по кадрам - член Комиссии;
- юрисконсульт - член Комиссии;
- инженер - член комиссии.

2. Созданной Комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением о комиссии по 
противодействию коррупции, Положением о конфликте интересов в ГПОУ ТО «НПК», 
утвержденными приказом № 79-од от 24.09.2024 г., Порядком уведомления работниками 
ГПОУ ТО «НПК» работодателя о фактах обращения с целью склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, утвержденного приказом № 213-од 08.11.2019 г.

3. Секретарю руководителя Богдановой А.А. ознакомить заинтересованных лиц с приказом.

собой.3. Контроль за исполнением настоящего

Директор А. А. Доценко

Исп. Н.В. Калинчик
тел. +7 (48762) 7-32-37


